Министерство образования Владимирской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Владимирской области

«Ковровский промышленно-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

07.02.2025 г. №18/01-21/01

«Об установлении размеров государственной академической

и государственной социальной стипендии» =

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства образования

Владимирской области от 28.01.2025 № 3-н "Об утверждении нормативов и правил

формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета", Положением о порядке назначения государственной

академической стипендии, государственной социальной стипендии и других форм

денежных выплат студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета в государственном автономном

профессиональном образовательном учреждении Владимирской области

«Ковровский промышленно-гуманитарный колледж», принятым Советом колледжа

(протокол № 2 от 16.01.2025 г.), утвержденным приказом директора от 16.01.2025 г

№7/01-21/02 `

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.01.2025 по 31.12.2025 года размер государственной

академический стипендии студентам, обучающимся по образовательным

программам среднего профессионального образования (программы Подготовки

квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов

среднего звена) очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета

№ п/п Категория студентов Размер стипендии,
рублей

1 Студенты, имеющие оценки «хорошо» и 914,00
«отлично»

2 Студенты, в период с начала учебного года 914,00
до прохождения первой промежуточной

аттестации
3 Студенты, за особые достижения в какой- 1828,00

либо одной или нескольких областях
деятельности (учебной, научно-

исследовательской, общественной,
культурно-творческой и спортивной)

2. Установить размер государственной социальной стипендии студентам,

обучающимся по образовательным программам среднего профессионального

образования (программы подготовки квалйфицированных рабочих, служащих,

программы подготовки специалистов среднего звена) очной формы обучения за

счет бюджетных ассигнований областного бюджета в размере - 1371,00 руб.

3. Государственную социальную стипендию выплачивать дополнительно ко

всем ранее назначенным государственным стипендиям.

4. Главному бухгалтеру Ворожбиевой Н.Н. производить выплаты за счет

средств субсидии на стипендиальное обеспечение обучающихся колледжа.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

3

И.о. директора ГАПОУ ПО КПГК А.Л. Юдинцев

		2025-07-23T22:45:06+0300
	Юдинцев Александр Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью